Nº 48, segunda-feira, 12 de março de 2018 183ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031200183

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018-SEINFRA

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 28 de março de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 01/2018-SEINFRA, cujo objeto
é a pavimentação em pedra tosca de vias no Bairro Laranjeiras do
Município de Viçosa do Ceará-PT 1041348-24. O edital estará à
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos
sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das
14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro.

Viçosa do Ceará-CE, 9 de março de 2018.
FRANCISCO SERGIO SOARES GADELHA

Presidente da Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

OBJETO: Aquisição de veículos (tipo passeio e tipo pick up) e pá
carregadeira. (Contrato de Repasse nº 832956/2016/MAPA/CAIXA)
Abertura e julgamento: 26/03/2018 às 13h00min. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos na sede da Prefeitura Municipal de Águia Branca -
ES ou www.prefeituradeaguiabranca.es.gov.br. Informações: (27)3745-

1357 ou compraspmabes@gmail.com. Águia Branca, 08/03/2018.

JOÃO BATISTA REGATTIERI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2018

PROC. Nº. 2957/2017. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial (RP)
n°024/17. Contratada: Construeng EIRELI - EPP- CNPJ nº
22.699.415/0001-38. Contratante: Prefeitura Municipal De Alegre-ES..
Objeto: Serviços de Remoção e Reassentamento de Paralelepípedos, com
Fornecimento de Material, neste Município. Valor Total: R$ 31.320,00
(trinta e um mil, trezentos e vinte reais). Prazo: até 31/12/2018. Fontes de
Recurso:011001.1545201012.018 - 33903900000 - Fonte de Recurso:
1604000000 (Royalties do Petróleo Federal) - Ficha 0143.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 - SRP

O Município de Alegre/ES, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que às 14:00 horas do dia 22 de março de 2018, no Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal de Alegre/ES, realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço global,
objetivando a contratação de empresa especializada para realização dos
serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos
hospitalares de serviços da área de saúde (infectante) provenientes do
município de alegre/es, incluso ainda fornecimento de materiais e
equipamentos essenciais a prestação dos serviços, para atender as
necessidades do Município de Alegre/ES. O Edital poderá ser retirado
no site: www.alegre.es.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas
pelo tel: (28) 3552-3772 ou pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 - SRP

O Município de Alegre/ES, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que às 14:00 horas do dia 23 de março de 2018, no Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal de Alegre/ES, realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo maior percentual de desconto
por lote, objetivando a aquisição de medicamentos de uso contínuo
com base na lista de preços de medicamentos para compra pública
divulgada pela secretaria executiva da câmara de regulação do mercado
de medicamentos (CMED), divulgada no sítio eletrônico nacional da
ANVISA (http://portal.anvisa.gov.br/listas-de-precos), para atender as
necessidades do Município de Alegre/ES. O Edital poderá ser retirado
no site: www.alegre.es.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas
pelo tel: (28) 3552-3772 ou pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 - SRP

O Município de Alegre/ES, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que às 09:00 horas do dia 27 de março de 2018, no Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal de Alegre/ES, realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item,
objetivando a aquisição de gêneros alimentícios do tipo não perecíveis,
bem como pão, leite e carne, para suprir as necessidades da rede
municipal de ensino de Alegre-ES (Secretaria Municipal de Educação),
para atender as necessidades do Município de Alegre/ES. O Edital
poderá ser retirado no site: www.alegre.es.gov.br. Demais informações
poderão ser obtidas pelo tel: (28) 3552-3772 ou pelo e-mail
licitacaoalegre@gmail.com.

Alegre-ES, 9 de março de 2018.
CAROLINA DUARTE RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2018

Contratação de Empresa de Engenharia para executar drenagem e
pavimentação em CBUQ (tudo incluso) das ruas projetadas I, II e III
no entorno da CEMEI Prof.ª Ivone Maria do Carmo Brum, APAE e
UBS da Sede, Bairro Uliana, Brejetuba/ES. Contrato nº1043600-01 -

Convênio nº849262/2017 - Ministério das Cidades, Planejamento
Urbano. Abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 28 de março de
2018. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos no site
http://www.brejetuba.es.gov.br Demais informações: 27 3733 1224.

Brejetuba-ES, 9 de março de 2018.
NELZI STOFEL DIAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - SRP

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através do
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a aquisição de Papel Grau
Cirúrgico, com lote destinado à participação exclusiva entre
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte e lote destinado a ampla
particitação. Abertura das propostas as 8h do dia 23/03/2018 e inicio
da sessão pública as 10h do dia 23/03/2018. O procedimento licitatório
será realizado no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O
Edital poderá ser retirado nos sites www.cachoeiro.es.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Licitação n° 704559.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - SRP

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através do
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a aquisição de Alimento
para Animais, com lotes destinados à participação exclusiva entre
microempresas e empresas de pequeno porte e lote destinado a Ampla
Particitação. Abertura das propostas as 8h do dia 22/03/2018 e inicio
da sessão pública as 10h do dia 22/03/2018. O procedimento licitatório
será realizado no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O
Edital poderá ser retirado nos sites www.cachoeiro.es.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Licitação n° 704785.

Cach. Itapemirim-ES, 9 de março de 2018.
RAFAEL NUNES DE LIMA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018 - SRP

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através do
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a Aquisição de Materiais
Hospitalares, com lotes destinados à participação Exclusiva entre
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte e lotes destinados a ampla
particitação. Abertura das propostas as 8h do dia 26/03/2018 e inicio da
sessão pública as 09h do dia 27/03/2018. O procedimento licitatório
será realizado no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O
Edital poderá ser retirado nos sites www.cachoeiro.es.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Licitação n° 704786.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018 - SRP

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através do
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a Aquisição de Aparelhos,
Equipamentos e Utensílios Médicos, Hospitalares e Odontológicos; e
Geladeira, com lotes destinados à participação exclusiva entre
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte e lotes destinados a ampla
particitação. Abertura das propostas as 8h do dia 23/03/2018 e inicio da
sessão pública as 09h do dia 03/04/2018. O procedimento licitatório
será realizado no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O
Edital poderá ser retirado nos sites www.cachoeiro.es.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Licitação n° 705766.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - SRP

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através do
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a Aquisição de Materiais
Hospitalares, com lotes destinados à participação exclusiva entre
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte e lotes destinado a ampla
particitação. Abertura das propostas as 8h do dia 22/03/2018 e inicio
da sessão pública as 10h do dia 22/03/2018. O procedimento licitatório
será realizado no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O
Edital poderá ser retirado nos sites www.cachoeiro.es.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Licitação n° 707637.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 9 de março de 2018.
ODAIR JOSÉ PIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2017

Aquisição de mobiliário geral.
O Município de Cariacica, torna público, que HOMOLOGOU o

PE nº. 127/2017 que teve o seguinte resultado:
Lote 01 - ALEMPEQ EQUIPAM. ESCRITORIO LTDA, no

valor de R$ 25.849,76 (vinte e cinco mil oitocentos e quarenta e nove
reais e setenta e seis centavos).

Processo nº. 30.777/2017

Cariacica-ES, 9 de março de 2018.
IVO PEREIRA BASTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS
EXTRATO DO CONTRATO N° 29/2018

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS
e a empresa KMA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI -
ME. Objeto: Contratação de empresa especializada na área de
engenharia para Elaboração de Projetos para Recuperação de
Cabeceiras de Ponte, no Município de Domingos Martins - ES,
compreendendo todas as despesas contratuais de materiais,
equipamentos, ferramentas, mão de obra, com respectivos encargos
sociais e administrativos, conforme planilha orçamentária.
VIGÊNCIA: 1.1 - O prazo de vigência do contrato será de 30 (trinta)
dias, a contar da data de expedição da Ordem de Serviço. 1.2 - O
prazo para execução dos serviços é de 15 (quinze) dias, a contar da
data de expedição da Ordem de Serviço. VALOR: R$ 6.200,00 (seis
mil e duzentos reais). Fundamentação LEGAL: Art. 24, Inciso I da
Lei Federal n° 8.666/93, Processo Administrativo nº 1063/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

O MUNICIPIO DE GUARAPARI TORNA PUBLICO O
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018- Processo
nº 11.188/2017. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERARIOS COM TRANSLADO
GUARAPARI X IML X GUARAPARI X CEMITERIO -SETAC.

VENCEDOR: M DA P LIRA FUNERARIA
VALOR: R$ 94.920,00 (noventa e quatro mil e novecentos e

vinte reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

O MUNICIPIO DE GUARAPARI TORNA PUBLICO O
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVO PARA
ME E EPP Nº 020/2018- Processo nº 9216/2017. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVANDERIA PELO
PERIODO DE 12 MESES -SETAC.

VENCEDOR: R FRIGERIO TRANSPORTES E SERVIÇOS ME
VALOR: R$ 42.240,00 (quarenta e dois mil e duzentos e

quarenta reais).

Guarapari-ES, 9 de março de 2018.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público aos
interessados a INTERRUPÇÃO E REDESIGNAÇÃO do PP 019/18.
Obj: Gerenciamento do Abastecimento de Combustível de Veículos,
com fornecimento do combustível do tipo DIESEL S10, a pedido da
SEMOSI. Proc. 1991/17. Torna público ainda que será remarcada
nova sessão para abertura do referido Pregão.

LUANA GUASTI
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o resultado
do PP acima citado, onde declara vencedora do Lote 01 a empresa:
POLI COMERCIAL EIRELI EPP, no valor de R$ 68.550,00. Declara
o Lote 02 como Fracassado.

LUANA GUASTI
Pregoeira

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-12T07:24:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial